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15de  Møde.  

- Fredag den 14. August, Kl. 3. 

: ? Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Meddelelse af Formanden. 

Forma,nd,cii; . Med Skrivelse af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Udstedelse af 1- og 
2-Kronesedler j ' 

i den Form,. hvori dette Lovforslag nu er 
vedtaget af Folketinget, med Anmodning 
om, at det maa blive Landstinget forelagt. 
Dette sker herved. 

1 Ved Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Justitsministeren, at han i Folketinget' har 
fremsat: v : 

Forslag til Lov om Adgang til Betalings- 
henstand. 

Da det vil være, ønskeligt, at det nu 
anmeldte Lovforslag bliver behandlet alle- 

I rede i Dag, vil jeg ansætte et nyt Møde 
til Kl. 3 5 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første Behandling af: 

, Forslag til Lov om Udstedelse af , 1- , og 
2-Krönesedler. 

! Mødet hævet Kl. 33. 

16de Møde. 

Fredag den 14. August, Kl. 35. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af For- 
slag til Lov om Udstedelse a f  1- og 2- 
Kronesedler. : 

(Lovf orsla get findes i Tillæg 'C'' Sp. 43). 

Formanden: Denne Sag kan kun 
med Tingets Samtykke behandles i dette 
Møde, men hvis ingen gør Indsigelse der- 
imod, betragter., jeg dette Samtykke som 
givet. (Ophóld). Det er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Justitsministeren .(Zahle): Der har 
grebet denne Bys eller en Del af denne 
Bys Beboere en underlig Galskab, kan jeg 
godt sige, nemlig at samle paa Bølvpenge. 
I Løbet af faa Dage er en meget væsent- 
lig Del af Nationalbankens Beholdning af 
Sølvpenge hævet, og en stor Del af de 
Sølvpenge, der gik ude mellem Folk i den 
almindelige Omsætning, er svundet bort. 
Det kan ikke forklares paa anden. Maade 
end ved, at der er en Del Mennesker, der 
har givet sig til ganske urimeligt at samle 
paa 10- og 25-Ørér og paa 1- og 2 Krone- 
stykker og gemme dem hen til ingen Nytte 
for sig selv og til Gene for deres Med- 
mennesker. Det synes dog ikke at have 
bredt sig synderligt udenfor København; 
efter hvad jeg hører, skal i alt Fald Jyl- 
land ikke være angrebet af denne Sot. 
Den har dog antaget et saadant. Omfang, 
at Nationalbanken har anset en Lov som 
den her foreslaaede for nødvendig, for .at 
der ikke alt for haardt skulde savnes Skille- , 
mønt i Omsætningen. I de sidste Par 
Dage har Forholdet bedret sig kendeligt, 
men Nationalbanken føler dog stadig Sav- 
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